
Katalog lekcí 

Městská knihovna Podbořany 

Nabízíme informačně vzdělávací lekce, 

zážitkové čtení, literární lekce, historické a 

regionální lekce pro všechny věkové kategorie. 

Rádi upravíme lekci na míru Vaší třídě nebo 

připravíme novou lekci na základě Vašich 

potřeb – tematických plánů vzdělávání či 

zájmů žáků. 

Lekce probíhají v knihovně v dopoledních 

hodinách a to od pondělí do čtvrtka, pozor při 

rezervaci a jsou bezplatné. 

V případě zájmu nás kontaktujte na e-

mailu knihovna@podborany.net nebo 

na telefonu 415 214 149 

Těšíme se na Vás. 

Lekce pro 2. stupeň základních škol a 

odpovídající ročníky víceletých gymnázií. 

Přítel na penzi 

lekce s knihou Příhody kostlivce Johana, autor 

Triinu Laan, téma stáří, řízené čtení, doplněné 

o usuzování a předvídání, možné propojení 

s Estonskem a voruštinou 

Mávnutí černými křídly 

smrt matky, fáze a projevy truchlení, řízené 

čtení, doplněné o usuzování a předvídání 

Děda odešel, aneb úskalí eufemismů 

definice pojmů, eufemismus jako ošidný 

pomocník, zaměřeno na jejich používání při 

komunikaci o smrti, práce s knihami o konci 

života, umírání 

na tuto lekci může navázat setkání 

Kondolence – jak adekvátně vyjádřit soustrast 

praktický nácvik vyjádření soustrasti, písemná 

kondolence kamarádovi 

Rituály a jejich význam v našem životě 

úloha a smysl rituálů v našem životě, jejich 

dělení, práce s informacemi 

Série lekcí s knihou Největší přání, autor Ester 

Stará, globální výchova, jednotlivá témata 

knihy - odměna za práci, doprava, konzum, 

migrace, přátelství nebo jinakost 

S Komenským do komiksu 

komiksový příběh ze života Jana Amose 

Komenského, prostřednictvím komiksové 

podoby se seznámíte s hlavními životními 

událostmi, dílem a odkazem Učitele národů 

Karel Čapek 

jeho život a dílo, samostatná práce 

s vyhledáváním informací o něm, pracovní 

listy 

Cestujeme světem 

převážně samostatná práce v týmech, 

vyhledávání informací o nejznámějších 

městech světa, následná prezentace, výtvarná 

činnost 

2 samostatné lekce o osobnostech České 

republiky – současný Prezident ČR Petr Pavel a 

první prezident ČR Václav Havel 

Poznáváme Ústecký kraj s knihami 

v knihovně 

převážně samostatná práce v týmech, 

vyhledávání informací o nejznámějších 

místech Ústeckého kraje, následná prezentace 

Pojďte s knihovnou do Muzea Podbořany 

krátké úvodní povídání a procházka po 

Podbořanech, návštěva Muzea Podbořany, 

prohlídka expozic, možnost samostatné práce 

(luštění, pátrání), tuto lekci prosím objednávat 

pouze na pondělí, středu a čtvrtek 

Muzejní pedagogika s Mgr. R. Havrdovou 

práce s aktuální výstavou/expozicí, forma 

hravé muzejní pedagogiky, tuto lekci 

objednávejte na emailu: 

romanahavrdova@gmail.com 

 

 

mailto:knihovna@podborany.net


Pojďte s knihovnou na Městský úřad 

Podbořany 

krátké úvodní povídání a procházka po 

Podbořanech, návštěva Městského úřadu, 

setkání se starostou, případně 

místostarostkou Města Podbořany, 

zajímavosti o našem krásném městě 

Young adult literatura 

žánry spojené young adult literaturou, 

samostatná práce s nimi, čtení úryvků 

z vybraných knih, následuje diskuze a 

prezentace samostatné práce 

Cestujeme v historii, v knihách i na mapě 

lekce s knihami Veroniky Válkové – autorka 

série knih o Báře a kouzelném atlase, 

popularizace dějin, historické i zeměpisné 

informace, společné čtení 

Transport na věčnost 

lekce s knihou Transport na věčnost, autor 

František Tichý, kniha je inspirována 

skutečnými událostmi 2. sv. války, židovské 

ghetto v Terezíně, samostatná práce s texty 

z této knihy 

Gábi, schovej se! 

lekce s knihou Gábi, schovej se! autor Kathy 

Kacer, kniha je inspirována skutečnými 

událostmi 2. sv. války, samostatné čtení 

jednotlivých kapitol, vyhledávání odpovědí na 

zadané otázky, Židé a jejich život v tomto 

obdoví 

Už se vyznám v knihovně 

členění a označení fondu, naučná literatura a 

mezinárodní desetinné třídění, praktické on-

line vyhledávání v katalogu knihovny, 

vyhledávání knih 

Komiks  

pojem komiks, vznik komiksu, superhrdinové, 

Marvel X DC, aktivity s pracovními listy Kláry 

Smolíkové 

 

Božena Němcová  

život a dílo nejznámější české spisovatelky, 

samostatná práce s pracovními listy a 

materiály z knih 

Světový den vody 

22. března, o důležitosti vody v našem životě, 

vyhledávání informací, možnost tvorby 

lapbooku nebo jiná výtvarná aktivita 

Čtení pomáhá 

seznámení s tímto charitativním projektem, 

registrace do něj, praktická ukázka, jak 

správně pomáhat přečtenými knihami 

 


